
ORIGINALE

COMUNE DI OSSI
Sede legale: Via Roma 50 CAP. 07045 Ossi(SS)

C.F. 00094050903 - P.I. 00249810904
 Tel. 0793403100 Fax 0793403141

DETERMINAZIONE 
Settore Ufficio del Personale

Rep. Interno
N°  27
del 14-06-2023

Reg. Gen. 363

Oggetto:

BANDO PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI 
LAVORO AUTONOMO AI SENSI DELL'ART. 7, COMMI 6 E 
6BIS DEL D.LGS. 165/2001, IN APPLICAZIONE DELL'ART.11, 
COMMA 2 DEL DECRETO LEGGE 30 APRILE 2022, N. 36, 
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI CON LA LEGGE N. 79 
DEL 29 GIUGNO 2022, "ULTERIORI MISURE URGENTI PER 
L'ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR)" -  ASSUNZIONE VINCITRICE DELLA 
SELEZIONE.
CIG :    

PREMESSO che:
- con decreto del Sindaco n.2 del 02.01.2023 la sottoscritta è stata incaricata della responsabilità 
del Settore amministrativo;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n.25 in data 10.05.2023, esecutiva ai sensi di legge, 
è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2023/2025 e la 
relativa nota di aggiornamento; 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n.26 in data 10.05.2023, esecutiva ai sensi di legge, 
è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025 redatto in termini di competenza e di 
cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTA la determinazione n. 256 del 28.04.2023, con la quale è stato approvato il Bando pubblico per 
il conferimento di un incarico di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 7, commi 6 e 6bis del D.Lgs. 
165/2001 in applicazione dell'art.11, comma 2 del decreto legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con 
modificazioni con la legge n. 79 del 29 giugno 2022, "ulteriori misure urgenti per l'attuazione del 
piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)"; 

RILEVATO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il 18 
maggio 2023;

VISTA la determinazione n. 298 del 23.05.2023, con la quale è stato approvato l’elenco dei candidati 
ammessi alla procedura di selezione in oggetto; 



Determinazione Settore Ufficio del Personale n.27 del 14-06-2023 COMUNE DI OSSI
16/06/2023 11:49 Pag. 2

VISTA la determinazione n. 306 del 24.05.2023, con la quale è stata nominata la Commissione 
esaminatrice e comunicata la data, il luogo e l’ora dei colloqui per la valutazione dei candidati 
ammessi alla procedura di selezione in oggetto; 

ACQUISITI tutti gli atti relativi alla selezione consegnati dalla Commissione esaminatrice, quali il 
verbale n. 1 del 05/06/2023 e il verbale n. 2 del 13/06/2023, e tutti i rispettivi allegati;

VISTA la determinazione n. 362 del 14.06.2023, con la quale sono stati approvati i verbali della 
Commissione esaminatrice e la graduatoria definitiva; 

RITENUTO, dunque, essendo stata acquisita la documentazione di rito, e conseguentemente alla 
conclusione del procedimento in oggetto, di provvedere all’assunzione della vincitrice della selezione, 
la Dott.ssa Barbara Fele;

VISTO lo schema del contratto individuale di lavoro predisposto dall'Agenzia per la coesione 
territoriale che definisce le modalità, anche temporali, della collaborazione, comunque non superiori a 
trentasei mesi, e la soglia massima della remunerazione, nei limiti di quanto stabilito dal regolamento 
per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo, di cui al decreto del direttore della predetta 
Agenzia, n. 107, in data 8 giugno 2018, allegato alla Determina n. 256 del 28.04.2023;

PRESO ATTO di stabilire la data di assunzione con decorrenza dal 16 giugno 2023; 

VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) per il triennio 
2022-2024, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.37 del 29 marzo 2022; 

VISTE le linee guida per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo;

VISTO il D.Lgs. n.267/2000; 

VISTO il D.P.R. n.487/1994;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 11 maggio 2023, di approvazione del Piano 
Triennale delle Azioni positive in materia di pari opportunità;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali;

DETERMINA

La premessa in narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

DI ATTRIBUIRE alla Dott.ssa Barbara Fele l’incarico di lavoro autonomo ai sensi dell'art. 7, commi 
6 e 6bis del d.lgs. 165/2001, in applicazione dell'art.11, comma 2 del decreto legge 30 aprile 2022, n. 
36, convertito con modificazioni con la legge n. 79 del 29 giugno 2022, "ulteriori misure urgenti per 
l'attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (pnrr)", per 36 mesi, nel profilo professionale FT 
(Tecnico) – Profilo Junior – Esperto tecnico con competenza in materia di supporto e progettazione 
tecnica, esecuzione di opere e interventi pubblici e gestione dei procedimenti legati alla loro 
realizzazione;



Determinazione Settore Ufficio del Personale n.27 del 14-06-2023 COMUNE DI OSSI
16/06/2023 11:49 Pag. 3

DI STABILIRE, essendo stata acquisita la documentazione di rito, la data di assunzione della 
Dott.ssa Barbara Fele con decorrenza dal 16 giugno 2023; 

DI DARE ATTO che la spesa derivante dal presente provvedimento trova totale copertura nelle 
risorse del Programma di Azione e Coesione Complementare al PON Governance e Capacità 
Istituzionale 2014-2020 - CUP E99J21007460005; 

DI DARE ATTO che la presente Determina sarà pubblicata sul sito internet del Comune di Ossi, 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” – sottosezione “Bandi di Concorso”, e all’Albo Pretorio 
on-line per almeno quindici giorni consecutivi, con valore di notifica a tutti gli effetti, e dalla data 
della pubblicazione decorre il termine per eventuali impugnazioni;

DI RENDERE noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990, che il responsabile del procedimento 
è la Dott.ssa Antonia Marmillata.

DARE ATTO
Che il sottoscritto Responsabile del Settore intestato, con la firma riportata in calce, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e 
la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 
e s.m.i.;
Che in relazione al presente provvedimento, qualora comportante anche liquidazione di spesa 
e per le fattispecie rientranti nella previsione dell’art. 18 della Legge 134/2012, il sottoscritto 
responsabile del Settore intestato attesta di avere adempiuto all’obbligo di pubblicazione sul 
sito internet del Comune dei dati e notizie richiesti, obbligo che costituisce condizione legale 
di efficacia del titolo legittimante la concessione dei vantaggi, benefici e corrispettivi 
economici oggetto del presente atto;
Che la presente determinazione, comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000 (TUEL);
Che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza e 
dell’azione amministrativa , sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ossi, 
quindici giorni consecutivi.
Ossi, 14-06-2023

Il Responsabile del Procedimento
 

Il Responsabile del Settore
Dott.ssa Marmillata Antonia

Si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 
147 bis comma 1 del D.Lgs 267/2000
Ossi, 14-06-2023

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Marmillata Antonia

Si attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria ai sensi dell’articolo 153 comma 5 
e art. 147 bis comma 1 del D.Lgs 267/2000
Ossi, 14-06-2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Marmillata Antonia



Determinazione Settore Ufficio del Personale n.27 del 14-06-2023 COMUNE DI OSSI
16/06/2023 11:49 Pag. 4

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


